
1 
 

 

 
 

GIUNTA REGIONALE 

 

 

DIPARTIMENTO TERRITORIO – AMBIENTE DPC  

 

SERVIZIO POLITICA ENERGETICA E RISORSE DEL TERRITORIO - DPC025 

 

OGGETTO: Lavori di manutenzione arredi/beni mobili per l'edificio della Giunta Regionale d'Abruzzo - sito 

in Pescara, c.so Vittorio Emanuele n. 301. Liquidazione e pagamento in favore della Multi Servizi s.r.l.s. 

Unipersonale - CIG B12E4E6A90 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATE: 

 la L.R. 25.03.2002, n. 3 e s.m.i. inerente “Ordinamento contabile della Regione Abruzzo”; 

 il D. Lgs. n. 118/2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle regioni e degli enti locali e dei loro organismi”; 

 La L.R. 25 gennaio 2024, n. 4 - Disposizioni finanziarie per la redazione del bilancio di previsione 

finanziario 2024 – 2026 della Regione Abruzzo (Legge di stabilità regionale 2024) - Pubblicato sul 

BURAT Speciale n. 12 del 26 gennaio 2024;  

 La L.R. 26 gennaio 2024, n. 5 - Bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - Pubblicato sul 

BURAT Speciale n. 12 del 26 gennaio 2024;  

 DGR n. 69 del 31 gennaio 2024 - Documento Tecnico di Accompagnamento e Bilancio Finanziario 

Gestionale per il triennio 2024-2026 e relativi allegati – Approvazione;  

 la Legge 07/08/1990, n. 241 e s.m.i. “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 la L.R. 01/10/2013, n. 31, avente per oggetto “Legge organica in materia di procedimento 

amministrativo, sviluppo dell’amministrazione digitale e semplificazione del sistema amministrativo 

regionale e locale e modifiche alle LL.RR. nn. 2/2013 e 20/2013”; 

 il D. Lgs. 07/03/2005, n. 82 recante il “Codice dell’amministrazione digitale”; 

 il D. Lgs. 14/03/2013, n. 33 recante: “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e s.m.i.;  

 

PREMESSO CHE si è reso necessario provvedere alla manutenzione e riparazione di alcuni beni mobili 

presenti nell’edificio di c.so Vittorio Emanuele II, n. 301 a Pescara, sede del “Servizio Politica Energetica e 

Risorse del Territorio” DPC025 e dell’Ufficio Demanio Marittimo del “Servizio Pianificazione Territoriale e 

Paesaggio” DPC032;  

 

RICHIAMATA la propria determinazione regionale n. DPC025/127 del 11.04.2024, con la quale si è 

proceduto: 

 ai sensi dell’art.  50 comma 1 lettera b) del D.Lgs.  36/2023, all’affidamento dei lavori di manutenzione 

arredi/beni mobili alla Multi Servizi s.r.l.s. Unipersonale, con sede in viale Papa Giovanni XXIII, 174/1, 

- 65019 Pianella (PE) – P. Iva 02093850689 per un importo di € 505,00 + Iva;   

 ad autorizzare il Servizio Ragioneria Generale DPB014 all’impegno di spesa a favore della ditta Multi 

Servizi s.r.l.s. Unipersonale per un importo totale di € 616,10 sul capitolo di spesa 11439 art. 1; 

 

ACQUISITA AGLI ATTI la fattura elettronica n. 7/24 del 19.06.2024 progressivo annuo n. 5682/24 soggetta alla 

scissione dei pagamenti (All.1), di € 616,10 (Imponibile € 505,00 + IVA 22% € 111,10) della Multi Servizi 

s.r.l.s.  Unipersonale relativa manutenzione e riparazione di alcuni beni mobili presenti nell’edificio in 

oggetto, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

ITER - Determine - NO ITER - Data determina: 20/06/2024 - Nr. determina: DPC025/232 - Pag. 1/4



2 
 

 

ACCERTATO CHE la menzionata spesa trova copertura sull’impegno n. 1800/2024 disposto con 

determinazione DPC025/127 del 11.04.2024 sul Capitolo n. 11439 art. 1 denominato “Spese manutenzione 

di mobili e arredi” - codice PDC 1.03.02.09.000, giusta autorizzazione per l’utilizzo del capitolo di spesa del 

Servizio Patrimonio e datore di lavoro DPB003 agli atti del Servizio DPC025; 

 

DATO ATTO che il servizio è stato reso ed è stato conforme a quanto previsto in sede di affidamento, come da 

CRE firmato dal dirigente in data 20/06/2024, agli atti del Servizio DPC025; 

 

RITENUTO pertanto necessario autorizzare il Servizio Ragioneria Generale DPB014 a procedere alla 

liquidazione e al pagamento in favore della Multi Servizi s.r.l.s. Unipersonale, con sede in Viale Papa 

Giovanni XXIII, 174/1 - 65019 Pianella (PE) – P. Iva 02093850689, dei lavori come sopra effettuati per 

complessivi € 616,10 di cui alla fattura n. 7/24 del 19.06.2024 progr. annuo n. 5682/24 (All.1) a valere 

sull’impegno n. 1800/2024 disposto con determinazione DPC025/127 del 11.04.2024 sul Capitolo di spesa n. 

11439 art. 1 denominato “Spese manutenzione di mobili e arredi” - codice PDC 1.03.02.09.000; 

 

DATO ATTO CHE, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e 

s.m.i., è stato acquisito il seguente CIG: B12E4E6A90;  

 

ACCERTATA, ai sensi e per gli effetti dell’art. 31, comma 4, lettera d), del Decreto-Legge 21 giugno 2013, n. 

69, convertito con modificazioni dalla L. 9 agosto 2013, n. 98, la regolarità contributiva della Multi Servizi 

s.r.l.s. Unipersonale, tramite acquisizione del relativo modello D.U.R.C. (All.2);  

 

CONSTATATO CHE il presente provvedimento è escluso dall’obbligo di verifica ad Agenzia delle Entrate 

Riscossione, di cui all’articolo 48-bis del D.P.R. n. 602/1973, come modificato, da ultimo, dall’articolo 1, 

comma 986, della legge 27 dicembre 2017, n. 205, in quanto contempla un pagamento di importo inferiore a 

€ 5.000,00; 

 

DATO ATTO CHE il dirigente del Servizio Politica Energetica e Risorse del Territorio - DPC025, ha espresso 

parere favorevole sulla regolarità tecnico-amministrativa e sulla legittimità del medesimo attraverso la 

sottoscrizione del presente provvedimento; 

 

DATO ATTO CHE il presente provvedimento può essere pubblicato integralmente, non recando atti da 

omettere o minimizzare; 

 

VISTA la L.R. n. 77 del 14.09.1999 concernente “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro 

della Regione Abruzzo” ed in particolare l’art. 5, comma 2, lettera a) che prevede l’adozione da parte dei 

Dirigenti dei Servizi degli atti e dei provvedimenti amministrativi compresi quelli che impegnano 

l’amministrazione verso l’esterno; 

 

a termini delle vigenti norme legislative e regolamentari 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni e le finalità tutte espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e 

trascritte: 

1. di autorizzare il Servizio Ragioneria  Generale  DPB014 a liquidare e pagare in favore della Multi 

Servizi s.r.l.s. Unipersonale, con sede in Viale Papa Giovanni XXIII, 174/1 - 65019 Pianella (PE) – P. 

Iva 02093850689, la somma di € 616,10 di cui alla fattura n. 7/24 del 19.06.2024 progr. annuo n. 

5682/24 (All.1) a valere sull’impegno n. 1800/2024 disposto con determinazione DPC025/127 del 

11.04.2024 sul Capitolo di spesa n. 11439 art. 1 denominato “Spese manutenzione di mobili e arredi” - 

codice PDC 1.03.02.09.000; 

2. di DARE ATTO che il pagamento di cui al punto 1) dovrà avvenire con le seguenti modalità:  

 la quota imponibile di € 505,00 a favore Multi Servizi s.r.l.s. Unipersonale P. Iva 02093850689, 

tramite bonifico bancario IBAN IT52W0306915461100000004380 come indicato nella 

“Comunicazione relativa al c/c dedicato ad appalti/commesse pubbliche (art.3, co.7 L. 136/2010)” – 

causale: pagamento fattura n. 7/24 del 19.06.2024; 

ITER - Determine - NO ITER - Data determina: 20/06/2024 - Nr. determina: DPC025/232 - Pag. 2/4



3 
 

 l’I.V.A. al 22%, pari a € 111,10 all’Erario a mezzo F24EP in applicazione del meccanismo della 

scissione dei pagamenti (c.d. “split payment”);  

3. di dare atto altresì che:  

 è stato acquisito il CIG: B12E4E6A90 di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i.; 

 è stata accertata la regolarità contributiva della Società Marini S.r.l. unipersonale tramite 

acquisizione del relativo modello D.U.R.C. (All.2) di cui all’art. 31, comma 4, lettera d), del 

Decreto-Legge 21 giugno 2013, n. 69, convertito con modificazioni dalla L. 9 agosto 2013, n. 98; 

 è escluso l’obbligo di verifica ad Agenzia delle Entrate Riscossione di cui all’articolo 48- bis del 

D.P.R. n. 602/1973, come modificato, da ultimo, dall’articolo 1, comma 986, della legge 27 

dicembre 2017, n. 205;  

4. di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale della Regione Abruzzo 

- Sezione “Amministrazione Trasparente” – Bandi di Gare e contratti, in ottemperanza agli obblighi di 

cui all'art. 20 del D. Lgs. 36 del 31.03.2023; 

5. di TRASMETTERE copia del presente provvedimento: 

 attraverso il sistema Archiflow al Dipartimento DPB – Ragioneria Generale DPB014 per il seguito 

di competenza, e al Direttore del Dipartimento DPC; 

 attraverso la piattaforma  “Traspare”    al  seguente  indirizzo  di  posta  elettronica alla Multi Servizi 

s.r.l.s. Unipersonale, con sede in Viale Papa Giovanni XXIII, 174/1 - 65019 Pianella (PE)  - pec 

multiservizi.riccifederico@arubapec.it. 

 

 

 

Gli Estensori Il Dirigente del Servizio 

Dina Cardone 

Emanuela Guaraladi 
 firmato elettronicamente 

Dario Ciamponi 
firmato digitalmente 

 

ITER - Determine - NO ITER - Data determina: 20/06/2024 - Nr. determina: DPC025/232 - Pag. 3/4

mailto:multiservizi.riccifederico@arubapec.it


Regione Abruzzo - Contrassegno Elettronico

http://app.regione.abruzzo.it/PortaleGlifo

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

RACP043-158667

URL

IDENTIFICATIVO

Dipartimento DPC DIPARTIMENTO TERRITORIO - AMBIENTE
Nr. determina DPC025/232
Data determina 20/06/2024
Progressivo 11244/24

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

OtKGXPASSWORD

20-06-2025DATA SCADENZA

Scansiona il codice a lato per verificare il
documento

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC 46FD69BE2CA9C1BDADBBF12203A646F98AE5B00C3EC75B5AEDDC61960F468FB0

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato pdf: DARIO CIAMPONI

ITER - Determine - NO ITER - Data determina: 20/06/2024 - Nr. determina: DPC025/232 - Pag. 4/4


		2024-06-20T16:49:08+0200
	DARIO CIAMPONI




